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§ 9 

Motion (2015:84) om höjd habiliteringsersättning 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

Dnr 1.7.1-7/2016 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på 

remissen. 

 

2. Socialnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till 

kommunstyrelsen. 

 

Ärendet 

Ärendet gäller remissvar på motion (2015:84) av Isabel Smedberg 

Palmqvist (L) om höjd habiliteringsersättning, dnr: 106-1901/2015. 

 

I motionen yrkar Isabel Smedberg (L) att kommunfullmäktige fattar 

beslut om höjd habiliteringsersättning. Yrkandet motiveras med att 

habiliteringsersättningen som idag uppgår till 6,50 kronor per 

timme länge har varit oförändrad. En höjning föreslås med cirka 15 

procent till 7,50 kronor per timme. 

 

Förvaltningen är medveten om habiliteringsersättningens betydelse 

för de som deltar i daglig verksamhet enligt LSS och anser att det 

kan finnas anledning att se över ersättningens storlek under 2016.  

 

Den 1 oktober 2015 hade staden 2 511 personer med beslut om 

daglig verksamhet enligt LSS, de flesta på heltid.  En ökad 

habiliteringsersättning med en krona per timme skulle innebära en 

ökad ersättning med upp till 1 750 kronor per år eller 146 kronor 

per månad, beroende på i vilken omfattning den enskilde deltar i 

verksamheten. Enligt en grov beräkning som förvaltningen gjort 

skulle det motsvara en kostnadsökning för staden med cirka 4 

miljoner kronor under ett år, men frågan kräver mer ingående 

utredning. Förvaltningen anser också att det av pedagogiska skäl 

bör övervägas om timersättningen ska höjas till ett helt krontal. 

Många personer i daglig verksamhet har svårt att förstå pengars 

värde och särskilt belopp som innehåller decimaler, vilket 

nuvarande timersättning på 6,50 kronor gör. Ur ett brukarperspektiv 

vore en höjning till ett helt krontal, oavsett höjningens storlek, 

därför betydelsefull. 

 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden hänvisar till detta 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
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Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 22 

januari 2016. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 

Ledamoten Frida Johansson Metso m.fl. (L) lämnar följande 

särskilda uttalande: 

 

I våra möten med deltagare vid daglig verksamhet har vi blivit 

medvetna om habiliteringsersättningens betydelse för deltagarnas 

självkänsla. Vi välkomnar därför att förvaltningen inser 

ersättningens betydelse och att förvaltningen anser att 

förutsättningarna för en höjning av ersättningen bör utredas under 

året. Vi bedömer, liksom förvaltningen, att en rimlig höjning av 

habiliteringsersättningen skulle gå att genomföra till en 

förhållandevis låg kostnad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


